
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 

DECRETO SINDACALE

N.  23  DEL  07/12/2021 

ART. 19 DEL REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI 
UFFICI E DEI SERVIZI - AFFIDAMENTO INCARICHI DIRIGENZIALI IN 
ESSERE AL 4/12/2021 

 

Visto l'art. 19 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, e successive modifiche;

Visti gli artt. 50 - comma 10 - e 109 - comma 1 -  del Decreto Legislativo 18 agosto  
2000 n. 267 che affidano al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli incarichi,  
secondo le modalità e i criteri stabiliti dallo statuto e dalla disciplina di organizzazione degli  
uffici e dei servizi e della dirigenza vigenti;  

Richiamati gli artt. 19 e 22 del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e 
dei   servizi,    relativi   rispettivamente   all'attribuzione   degli   incarichi   dirigenziali   ed  
alla supplenza e sostituzione  temporanea del Dirigente, adottato con l'atto n.17/2019;

Visto l’Assetto macrostrutturale dell’Ente adottato con atto di Giunta n. 114 del 
27/6/2019;

Vista  l’indirizzo  della  Giunta  comunale  con  propria  deliberazione  n.  178  del 
2/12/2021 con il quale si dispone il rinnovo dell’incarico dirigenziale ai sensi dell’art. 110 
del D.lgs 267/2000 di affidamento al dott. Riccardo Benzi della direzione del Settore 2;

Visti i seguenti Decreti Sindacali con i quali è stato definito come termine degli 
incarichi dirigenziali vigenti il 3/12/2021:

- D.S. n. 19/2021 – affidamento alla dirigente Rufer Claudia M. delle funzioni afferenti alla 
direzione del Settore 1 al quale i seguenti uffici:

Decreto Sindacale  n.  23  del  07/12/2021  pag. 1 di 3



Ufficio 1.1 Servizi finanziarie
Ufficio 1.2 Organizzazione e gestione giuridica del personale
Ufficio 1.3 Gestione economica e previdenziale del personale
Ufficio 1.4 Economato, acquisiti interni, parcometri
Ufficio 1.5 Turismo, sport, manifestazioni
Ufficio 1.6 Tributi
Ufficio 1.7 Partecipate, farmacie
Ufficio 1.8 Contratti e gestione demaniale
Ufficio 1.9 Manutenzioni e decoro urbano
Ufficio 1.10 URP, protocollo, archivio Messi
Ufficio 1.11 Sistemi informativi

-  D.S.  n.16/2021 – affidamento  al  Segretario comunale  Volpini  Andrea  delle  funzioni 
dirigenziali afferenti alla direzione del Settore 4 al quale appartengo i seguenti uffici:

4.1 Controlli interni
4.2 Affari legali e affari generali
4.3 Staff  del Sindaco
4.4. Ufficio stampa

-  D.S.  n.  18/2021  affidamento  al  dirigente  Gaddi  Baldino.  delle  funzioni  afferenti  alla 
direzione del Settore 5 al quale i seguenti uffici:

5.1 Progetti speciali
5.2 Attuazione PTOP
5.3 Gestione amministrativa patrimonio
5.4 Progettazione e Lavori Pubblici
5.5. Ambiente
5.6. Protezione civile, sicurezza

Ritenuto, quindi, di confermare la direzione dei Settori 1, 4 e 5 agli attuali dirigenti,  
fino alla definizione di nuovo assetto macrostrutturale dell’Ente;

Visti:
il D.lgs  27/10/2009, n. 150;
il vigente CCNL area dirigenza
lo Statuto Comunale
Il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizio

DECRETA

1) –  di confermare gli incarichi dirigenziali relativi ai Settori 1°, 4° e 5° conferiti con i 
Decreti Sindacali richiamati in narrativa,  rispettivamente ai dirigenti Claudia Marisel Rufer, 
Andrea  Volpini  e  Baldino  Gaddi,  fino  all’adozione  di  nuovo  assetto  macrostrutturale 
dell’Ente;

2) - di confermare l'ordine di  sostituzione dei dirigenti come stabilito con decreto sindacale 
n. 17 del 30/12/2019;

4)  –  di  precisare  che,  in  relazione  al  conferimento  dei  suddetti  incarichi  vengono 
mantenute, fino a nuova definizione, le indennità di posizione attualmente in godimento 

Decreto Sindacale  n.  23  del  07/12/2021  pag. 2 di 3



agli incaricati di cui sopra;

6)  – di  trasmettere  il  presente  decreto,  tramite  protocollo  informatico  al  dirigente 
interessato,. che apporrà la propria firma digitale per asseverazione e lo trasmetterà tramite  
la medesima procedura;

7) – di demandare al Dirigente alle Risorse Umane l'adozione, per competenza, degli atti  
conseguenti al presente decreto.

  

DECRETO SINDACALE LETTO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
  FORONCHI FRANCA / ArubaPEC S.p.A.

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Decreto Sindacale  n.  23  del  07/12/2021  pag. 3 di 3


